

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2018	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	22.301.884,81		11.767.991,21
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.694.530,00		1.274.992,36
IPTU	284.500,00		257.208,07
ISS	608.500,00		488.751,50
ITBI	291.830,00		116.472,14
IRRF	300.000,00		223.237,65
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	209.700,00		189.323,00
Contribuições	175.163,40		189.115,80
Receita Patrimonial	441.027,82		89.601,40
Aplicações Financeiras (II)	441.027,82		89.601,40
Outras Receitas Patrimoniais	-		-
Transferências Correntes	19.806.663,59		10.147.113,98
Cota-Parte do FPM	6.415.000,00		2.974.891,33
Cota-Parte do ICMS	8.020.000,00		4.384.238,15
Cota-Parte do IPVA	332.000,00		216.540,48
Cota-Parte do ITR	21.600,00		11.027,65
Transferências da LC 87/1996	32.000,00		14.690,68
Transferências da LC 61/1989	112.800,00		71.020,59
Transferências do FUNDEB	2.200.000,00		1.320.100,51
Outras Transferências Correntes	2.673.263,59		1.154.604,59
Demais Receitas Correntes	184.500,00		67.167,67
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	184.500,00		67.167,67
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	21.860.856,99		11.678.389,81
RECEITAS DE CAPITAL (V)	1.633.003,79		757.016,55
Operações de Crédito (VI)	50.000,00		-
Amortização de Empréstimos (VII)	12.500,00		1.970,55
Alienação de Bens	100.000,00		153.800,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	100.000,00		153.800,00
Transferências de Capital	1.470.503,79		601.246,00
Convênios	1.459.503,79		416.246,00
Outras Transferências de Capital	11.000,00		185.000,00
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	1.570.503,79		755.046,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	23.431.360,78		12.433.435,81

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2018					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	20.538.096,14	12.075.191,03	8.889.814,31	8.086.015,13	16.919,17	272.203,97	272.203,97
Pessoal e Encargos Sociais	10.140.634,20	4.870.024,09	4.840.382,73	4.126.833,31	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	500,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	10.396.961,94	7.205.166,94	4.049.431,58	3.959.181,82	16.919,17	272.203,97	272.203,97
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	20.537.596,14	12.075.191,03	8.889.814,31	8.086.015,13	16.919,17	272.203,97	272.203,97
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	6.685.720,88	563.673,15	501.174,35	496.236,65	-	1.100.019,85	1.100.019,85
Investimentos	6.684.720,88	563.673,15	501.174,35	496.236,65	-	1.100.019,85	1.100.019,85
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	1.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	6.684.720,88	563.673,15	501.174,35	496.236,65	-	1.100.019,85	1.100.019,85
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	20.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	27.242.317,02	12.638.864,18	9.390.988,66	8.582.251,78	16.919,17	1.372.223,82	1.372.223,82

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		2.462.041,04
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		0,00
JUROS NOMINAIS		Até o Bimestre/2018
		VALOR INCORRIDO
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)		89.601,40
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)		-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		2.551.642,44
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2017 (a)	Até o 3º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	-	0,00
DEDUÇÕES (XXIX)	5.994.887,13	8.171.406,57
Disponibilidade de Caixa	5.963.525,58	8.142.015,57
Disponibilidade de Caixa Bruta	5.980.444,75	8.142.015,57
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	16.919,17	0,00
Demais Haveres Financeiros	31.361,55	29.391,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-5.994.887,13	(8.171.406,57)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		2.176.519,44
AJUSTE METODOLÓGICO		Até o Bimestre/2018
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		16.919,17
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		-
OUTROS PASSIVOS (XXXV)		-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)		2.159.600,27
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)		2.069.998,87
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		864.952,42
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		864.952,42
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		-